ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Чернолучинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.10.2013  №60
 О внесении изменений и дополнений в постановление № 109-п                                        от 31.07.2012  «Об утверждении квалификационных требований для замещения  должностей муниципальной службы в Чернолучинском городском поселеняи Омского муниципального района Омской области»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 No 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 27.11.2008г. № 1110-ОЗ, «Об определении типовых квалификационных требований  для замещения должностей муницпальной службы в Омской области»  Уставом Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Внести в постановление Администрации Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области от 31.07.2012г. № 109-п «Об утверждении квалификационных требований для замещения  должностей муниципальной службы в Чернолучинском городском поселеняи Омского муниципального района Омской области»       (далее - постановление) следующие  изменения и дополнения:
1.1 Подпункт 1.1.1 пункта 1.1 раздела 1  приложения к постановлению Администрации Чернолучинского городского поселения от 31.07.2012 №109-п исключить, изложив его в следующей редакции:

 «1.1.1. Для замещения высших должностей муниципальной службы:

- высшее профессиональное образование;

-дополнительное обучение по своей специальности (курсы повышения квалификации, обучающие семинары, стажировки);

-не  менее 1 (одного) года стажа муниципальной (государственной) службы или не менее 3-х (трех) лет стажа работы по специальности;»

1.2.В подпункт 1.1.2 пункта 1.1 раздела 1 после слов «высшее профессиональное образование» добавить «--дополнительное обучение по своей специальности (курсы повышения квалификации, обучающие семинары, стажировки)

1.3.В подпункт 1.1.3 пункта 1.1 раздела 1 после слов «среднее профессиональное образование» добавить «--дополнительное обучение по своей специальности (курсы повышения квалификации, обучающие семинары, стажировки)

2 Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1сентября  2013 года.

3. Заместителю Главы городского поселения    обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Чернолучинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя Главы городского поселения  Ревякина С.Н.

Глава городского поселения                                                             Н.В.Юркив